SINDICATO NACIONAL DOS SERVIDORES FEDERAIS DA
EDUCAÇÃO BÁSICA, PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA.
SEÇÃO SINDICAL DE RIO POMBA – FUNDADA EM 01/09/1991- CNPJ 03.658.820/0030-06

Horário de Funcionamento: Segunda a Sexta-feira das 08:00 às 11:00 e 13:00 às 18:00

Ofício nº 009/DIR/2019/2021

Rio Pomba, 23 de março de 2020

Do:    Presidente do SINASEFE – Seção Sindical de Rio Pomba

Para: Diretor Geral do IF Sudeste MG – Campus Rio Pomba

          Professor João Batista Lúcio Correia

Assunto: Solicitação

Solicitamos a V.Sª, em atendimento a solicitação da base de sindicalizados de nossa seção,

especificadamente os TAEs, a posição dessa diretoria quanto ao regime e/ou forma de trabalho a

ser  desenvolvido  pelos  mesmos.  Tendo  em  vista,  que  alguns  TAEs  estão  com  informações

diferentes  de suas chefias  quanto ao comparecimento e/ou o trabalho remoto.  Considerando

ainda que vários prefeitos das cidades de origem dos mesmos,  inclusive Rio Pomba, emitiram

decreto que de certa forma impossibilitam o trânsito deles até o local físico de trabalho.

No aguardo, despeço-me mui,

Atenciosamente,

Rua Pe. Manoel, 63   sala 15                                          CEP: 36180.000 – RIO POMBA  / MG
       FONE/FAX:(32) 3571–1899                                                     E-MAIL:    sinaseferp@gmail.com